
 

KËSHILLI KOMBËTAR I TERRITORIT 

SEKRETARIATI 

RENDI I DITËS 

Mbledhja e Këshillit Kombëtar të Territorit 

 E Mërkurë më datë 09.11.2022, ora 1500 – 1600  

1. Leje Ndërtimi për objektin: “Aeroporti Ndërkombëtar i Vlorës”, me vendndodhje 

në Bashkinë Vlorë, me subjekt zhvillues shoqërinë  “Vlora International Airport – VIA” 

sh.p.k. 

2. Leje Zhvillimi për objektin: “Restaurimi dhe rikualifikimi urban i zonës 

perspektive TID të gjendur në parkun arkeologjik të Durrësit”, me zhvillues 

Bashkinë Durrës. 

3. Leje Ndërtimi për objektin: “Stacioni i zjarrfikës”, me vendndodhje në Bashkinë 

Fier, me subjekt zhvillues Bashkinë Fier. 

4. Leje Ndërtimi për objektin: “Stacioni i zjarrfikës”, me vendndodhje në Bashkinë 

Lezhë, me subjekt zhvillues Bashkinë Lezhë. 

5. Leje për miratimin e ndryshimit të projektit gjatë ndërtimit për objektin: 

“Rikonstruksion me ndryshim funksioni i piramidës së Tiranës, Bashkia Tiranë”, 

me subjekt zhvillues Bashkinë Tiranë. 

6. Leje Ndërtimi për objektin: “Përmirësimi i sigurisë së kompleksit të Ambasadës të 

Shteteve të Bashkuara të Amerikës, prishje e pjesshme e murit rrethues, prishje e 

çatisë së objektit ekzistues 1 kat dhe shtesë anësore objekt 1 kat, me çati të 

përbashkët të pashfrytëzueshme”, me subjekt zhvillues Ambasadën e Shteteve të 

Bashkuara të Amerikës. 

7. Për konfiskimin për interes publik të objektit: “Godinë banimi dhe shërbimi 2, 4 dhe 6 

kat, me 2-5 kat parkim dhe shërbime nëntokë”, me vendndodhje pranë Liqenit të 

Thatë (Kopshtit Zoologjik), Selitë, Bashkia Tiranë, me zhvillues shoqërinë “Salillari” 

sh.p.k. 

8. Për konfiskimin për interes publik të sipërfaqes së ndërtuar në tejkalim të lejes së 

ndërtimit, për qëllim fitimi, në objektin: “Kompleks banimi dhe shërbimesh 1 – 2 kat, 

me 1 kat parkim nëntokë dhe me mur rrethues”, me vendndodhje në Selitë, Bashkia 

Tiranë, me zhvillues me zhvillues shoqërinë “Aleksandros” sh.p.k. 

9. Për konfiskimin për interes publik të objektit: “Zgjerim papafingo dhe ballkone në 

hotel”, me vendndodhje në Golem, Bashkia Kavajë, me zhvillues Genci Hoxha dhe 

Anila Hoxha. 



10. Për konfiskimin për interes publik të objektit: “Rikonstruksion i papafingos pa 

ndryshim sipërfaqe”, me vendndodhje në Golem, Bashkia Kavajë, me zhvillues 

shoqërinë “Dervishi - 2019” sh.p.k. 

11. Për konfiskimin për interes publik të sipërfaqes së ndërtuar në tejkalim të lejes së 

ndërtimit, për qëllim fitimi, në objektin: “Hotel 5 kat, me papafingo dhe 1 kat podrum”, 

me vendndodhje në Malin e Robit, Bashkia Kavajë, me zhvillues shoqërinë “Vinari” 

sh.p.k. 

12. Për konfiskimin për interes publik të sipërfaqes së ndërtuar në tejkalim të lejes së 

ndërtimit, për qëllim fitimi, në objektin: “Godinë banimi dhe shërbimesh 6 kat”, me 

vendndodhje në Qerret, Bashkia Kavajë, me zhvillues shoqërinë “Vezi Group” sh.p.k. 

13. Për konfiskimin për interes publik të sipërfaqes së ndërtuar në tejkalim të lejes së 

ndërtimit, për qëllim fitimi, në objektin: “Objekt banimi dhe shërbimi 2-4-6-10-11 kate, 

me 1 kat parkim nëntokë, pranë plazhit të vjetër Vlorë (Objekti A), me vendndodhje 

në Bashkinë Vlorë, me zhvillues shoqërinë “Ndërtimi F.I.2009” sh.p.k. 

14. Për konfiskimin për interes publik të  të sipërfaqes së ndërtuar në tejkalim të lejes së 

ndërtimit, për qëllim fitimi, në objektin: “Objekt banimi 5 kate, me 1 kat dyqane dhe 

1 kat parkim nëntokë, midis shëtitores dhe qendrës së re administrative Orikum”, 

me vendndodhje në Bashkinë Vlorë, me zhvillues shoqërinë “Enri” sh.p.k. 

 

15. Njoftim anëtarëve të Këshillit Kombëtar të Territorit mbi kërkesat për kontroll 

përputhshmërie të shqyrtuara nga Agjencia e Zhvillimit të Territorit, për periudhën 

19.10.2022 deri më tani, sipas Vendimit Nr. 1, datë 30.07.2015 “Për përcaktimin e 

rregullave dhe procedurave që do të ndiqen nga Autoritetet e Zhvillimit të Territorit për 

shqyrtimin e kërkesave për Leje Ndërtimi deri në miratimin e Planeve të Përgjithshme 

Vendore”, i ndryshuar. 

 

 

Me respekt, 

Ledia TOTA 

S e k r e t a r   

Këshilli Kombëtar i Territorit 


